חובת הצלה: "לא תעמוד על דם רעך"
א. משפט ישראלי:

א.1. חוק לא תעמוד על דם רעך, התשנ"ח - 1998

1. חובת הצלה והושטת עזרה
(א). חובה על אדם להושיט עזרה לאדם הנמצא לנגד עיניו, עקב אירוע פתאומי, בסכנה חמורה ומיידית לחייו, לשלמות

גופו או לבריאותו, כאשר לאל-ידו להושיט את העזרה, מבלי להסתכן או לסכן את זולתו.

(ב). המודיע לרשויות או המזעיק אדם אחר היכול להושיט את העזרה הנדרשת, יראוהו כמי שהושיט עזרה לעניין חוק
זה; בסעיף זה, "רשויות" - משטרת ישראל, מגן דוד אדום ושירות הכבאות.

2. החזר הוצאות ותשלומי נזק
(א). הוראות סעיף 5 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט - 1979, יחולו גם כאשר המזכה פעל מכוח חובתו על פי

הוראות סעיף 1.

(ב). בית המשפט רשאי לחייב את מי שגרם לסכנה שהניצול נקלע אליה, לרכות את הניצול עצמו אם גרם לסכנה זו,
לשפות את מי שהושיט עזרה בהתאם לחובתו לפי הוראות סעיף 1 על ההוצאות והתשלומים הסבירים שהוציא.

** אם מישהו טובע והזמנת שירותי הצלה מגיע החזרי הוצאות לפי דין ישראלי.

** תשלומי החזרי הוצאות רק אם זו סכנה מיידית ולא שהמצב יציב.

3. שמירת דינים
בכפוף להוראות סעיף 2(א), אין בהוראות חוק זה כדי לגרוע מהוראות כל דין.

4. עונשין
העובר על הוראות סעיף 1 לחוק זה, דינו - קנס.

** אין היום פסיקה שנסמכת על חוק זה.

# עובר- לכאורה לפי החוק אינו כשיר לחובות וזכויות כי הוא עוד לא אדם.
#לעומת זאת ע"פ ירושה עובר נחשב יורש, חכן לא ניתן להגיד לגמרי שעובר זה לא אישיות משפטית.

א.2. הצעת חוק לא תעמוד על דם רעך, תשנ"ג - 1992 (הצעת החוק וודברי ההסבר פורסמו בהצעות חוק 2398
מיום ו' בניסן תשנ"ה (4 באפריל 1995), עמ' 456)

2(ב). "חובת ההצלה חלה גם כשהנפגע מתנגד לפעולת המציל".

דברי הסבר:
הצעת חוק זה באה, איפוא, לעגן הלכה יהודית זו בחוק המדינה, ואף לשתף את המדינה באחריות-על ויישום של

עקרונות מוסריים אלה, הן בתחום הממוני – בקביעה כי אם אין לניצול אפשרות לשלם למציל תשא המדינה בהוצאות